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REVITALIZACE NÁDRAŽNÍHO PROSTORU KOŘENOV

V projektu se zabýváme územím v obci
Kořenov. Jedná se o velké nádražní
plochy, které v současné době postrádají
řádné využi� . V minulos� do Kořenova
proudily davy lidí (ať už za přírodou, či do
rašelinových lázní), v dnešní době je také
zájem veřejnos� o tuto lokalitu, avšak v
menší míře.
O žádoucí ak� vitě v nádražním prostoru
se můžeme přesvědčit skrze akce, které
se tu pořádají, muzeum železnice, či
nově zrekonstruovanou výtopnu, která se
stala chloubou místních.
Rozhodli jsme se potenciál tohoto místa
podpořit a vytvořit linii resp. řetězec veřejných
prostorů podpořený novými stavbami
občanské vybavenos� . Jedná se o
komunitní centrum, horolezeckou stěnu,
restauraci, ubytování a část území jsme
vymezili pro komerční účely
(obchody,kavárny, trhy)...
Dispozice objektu je rozdělena do tří částí.
Prostřední část domu s konferenčními sály
je průchozí a propojuje tak veřejný prostor
kolem nádraží s komunikací za domem. V
pravé části se nachází ubytování (20 pokojů)
a v levé jihozápadní části je restaurace.
Dům má dvě nadzemní podlaží a jedno
podzemní podlaží, ve kterém je umístěno
technické zázemí. Parkovat je možné u
fasády hotelu, či na nově upravené ploše v
blízkosti nádraží.
V 1NP se nachází hotelové pokoje s relax
zónou, konferenční místnosti, restaurace
a sklad lyží. Ve 2NP jsou pak také pokoje
s odpočinkovou zónou, kuchyňkou,
částečně zde zasahuje i restaurace a také
zázemí pro její personál (sprchy, šatny,
denní místnost a kancelář). V okolí budovy
je také navržena venkovní kolárna.
Střecha - dům má dřevěný krov, který je
odlehčený a otevřený do dispozice, vytváří
tak zajímavé pohledy a zároveň působí
interiér vzdušným dojmem.
Nosná konstrukce restaurace a hotelu se skládá
z železobetonových sloupů, které vynáší nosníky
podporující jednotlivé krokve.
Rytmus fasády reaguje na rozměrové
řešení místních staveb.
Fasáda obsahuje plné a prosklené
části. Prosklené výplně mají v exteriéru
posuvné svislé stínící prvky.
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A.1. Identifika�ní údaje

A.1.1. Údaje o stavb�

a) Název stavby: Restaurace a ubytování, Ko�enov

b) Místo stavby: Ko�enov
katastrální území Ko�enov (okres Jablonec nad Nisou); 563668
parcelní �íslo 3038/2

A.1.2. Údaje o stavebníkovi

Obec Ko�enov
Ko�enov 480, PS�: 468 49

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) Zpracovatel: Petra Zají�ková
Fakulta architektury �VUT v Praze
Thákurova 9
166 35 Praha 6

b) Odborní konzultanti:
Architektonické a stavebn�-technologické �ešení: doc. Ing. arch. Petr Kordovský, Ing. arch. Ladislav
Vrbata, Ing. Pavel Meloun
Stavebn�-konstruk�ní �ešení: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
Požárn�-bezpe�nostní �ešení: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
Technické za�ízení budovy: Ing. Lenka Prokopová, Ph. D.
Realizace stavby: Ing. Milada Votrubová, CSc.
Interiér: doc. Ing. arch. Petr Kordovský

A.2. Seznam vstupních podklad�

architektonická studie pro bakalá�skou práci (ATZBP LS 2016-17, 6. Semestr, FA �VUT)
katastrální mapa �ÚZK, katastrální mapa s pozemky a vrstevnicemi
územní plán Ko�enova
Inženýrskogeologický pr�zkum
po vyžádání i mapy s umíst�ním sítí
vyhláška �. 499/2006 Sb. 62/2013
Pokorný, Marek: Požární bezpe�nost staveb: Sylabus pro praktickou výuku, verze 01_2010.12
podklady z p�ednášek a cvi�ení PS I-V, PAM I, TZBI I
technické listy a webové stránky výrobc�
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3

�����������
����

��
��
���������
��������������

�
����
���
��������������
�

�����������������������
������ !�"�

�

����#������

A.3. Údaje o území

a) Rozsah �ešeného území

Pozemek o vým��e 65451 m2 se nachází v nádražním prostoru obce Ko�enov.

Pozemek se nachází na okraji obce. Pozemek je na rovin�. Okolní zástavba je dvou až t�í patrová v�tšinou

se sedlovými st�echami.

b) Dosavadní využití a zastav�nost území

V sou�asnosti pozemek slouží jako nádražní prostor.

Nadmo�ská výška: ± 0,000 = 698,65 m n. m. Bpv.

c) Údaje o ochran� území podle jiných právních p�edpis�
Pozemek zasahuje do ochranného pásma v�cného b�emene jízdy.

d) Údaje o odtokových pom�rech
Deš�ová voda bude �áste�n� odvád�na reten�ním vsakem a �áste�n� svád�na do jednotné ve�ejné

kanalizace.

e) Údaje o souladu s územn� plánovací dokumentací
Navrhovaný objekt je v souladu s územním plánem obce.

f) Údaje o dodržení obecných požadavk� na využití území
Požadavky na využití území jsou dodrženy.

g) Údaje o spln�ní požadavk� dot�ených orgán�
Požadavky dot�ených orgán� jsou spln�ny.

h) Seznam výjimek a úlevových �ešení
Nejsou ud�leny žádné výjimky a úlevová �ešení.

i) Seznam souvisejících a podmi�ujících investic
Podmi�ující investicí je p�emíst�ní sou�asných slepých kolejí.

P�ed zahájením výstavby dojde k odstran�ní náletové zelen�.

j) Seznam pozemk� a staveb dot�ených umíst�ním a provád�ním stavby
Provád�ním stavby bude dot�ena �ást komunikace 29018.

A.4. Údaje o stavb�

a) Nová stavba nebo zm�na dokon�ené stavby
Navrhovaný objekt je novostavba.

b) Ú�el užívání stavby
Navrhovaný objekt je polyfunk�ní. V 1. PP se nachází sklady restaurace a hotelu, v parteru se nachází

vstupní hala s recepcí, restaurace a hotelové pokoje. Ve 2. a 3. NP. je šest mezonetových pokoj� ur�ených

k rekreaci.

c) Trvalá nebo do�asná stavba
Objekt je navržen jako trvalá stavba s minimální životností 50 let.
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d) Údaje o ochran� stavby podle jiných právních p�edpis�
Nejsou ud�leny žádné výjimky ani úlevová �ešení.

e) Údaje o dodržení technických požadavk� na stavby a obecných technických požadavk�
zabezpe�ujících bezbariérové užívání staveb
�ešený objekt je navržen v souladu s požadavky stanovenými stavebním zákonem

a vyhláškou �. 268/2009 Sb. o technických požadavcích stavby, vyhláškou

�. 137/1998 Sb. a �. 502/2006 Sb. o zm�n� vyhlášky o obecných

technických požadavcích na výstavbu. �ást stavby je navržena jako bezbariérová, podle vyhlášky p�ipadne

jeden pokoj v 1NP na bezbariérové užívání.

f) Údaje o spln�ní požadavk� dot�ených orgán� a požadavk� vyplývajících z jiných
právních p�edpis�
Požadavky dot�ených orgán� jsou spln�ny.

g) Seznam výjimek a úlevových �ešení
Nejsou ud�leny žádné výjimky ani úlevová �ešení.

h) Navrhované kapacity stavby
Zastav�ná plocha: 1260,8 m2

Obestav�ný prostor: 8820 m3

Užitná plocha: 2200,85 m2

i) Základní p�edpoklady výstavby
P�ed zahájením výstavby dojde k p�emíst�ní slepých kolejnic. Sou�asn� s výstavbou restaurace dojde i

k postavení ubytování. P�ed zahájením výstavby

dojde k odstran�ní náletové zelen�.

A.5. �len�ní stavby na objekty a technická a technologická za�ízení

SO 01 p�íprava území

SO 02 hrubé terénní úpravy

SO 03 parkovišt�

SO 04 objekt restaurace a ubytování

SO 05 chodník

SO 06 komunikace

SO 07 p�ípojka plyn

SO 08 p�ípojka vodovodu

SO 09 a 09‘p�ípojka kanalizace

SO 10 p�ípojka elekt�iny

SO 11 �isté terénní úpravy
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Obsah

B.1. Popis území stavby

B.2. Celkový popis stavby

B.3. P�ipojení na technickou infrastrukturu

B.4. Dopravní �ešení


[…]


dopravní systém

Staveništ� bude oploceno po obvodu pozemku. Na ploše nádražního prostoru bude umíst�no 8 stavebních
bu�ek o rozm�rech 6,0x2,5 m. Bu�ky budou sloužit jako zázemí staveništ�, budou se zde vyskytovat šatny
se sprchou, toalety, kancelá� stavbyvedoucího a administrativního pracovníka, zasedací místnost, denní
místnost a sklady ná�adí a nebezpe�ných látek. Další bu�ka bude umíst�na u vjezdu
na staveništ� a bude sloužit jako vrátnice. Bu�ky budou p�ipojeny k inženýrským sítím
(voda, elekt�ina) pomocí do�asných p�ípojek.
Materiál bude na stavbu dopravován ze silnice 29018. Vjezd na staveništ� bude z téže silnice.
Komunikace po staveništi bude probíhat na zpevn�ném povrchu parkovišt� a komunikace vedené po
severní stran� objektu, bude tedy pot�eba zbudovat staveništní komunikace - zákl. vrstvy pro stavební
provoz (kone�ná úprava až po dokon�ení stavby).

typ je�ábu: Igo T 85 A
výška pod hák: 38 m
max. vyložení: 45 m
max. nosnost: 6 000 kg
nosnost na konci výložníku: 1 400 kg
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D.1.5.1f) Ochrana životního prost�edí b�hem výstavby

P�ed zahájením výkopových prací bude sejmuta ornice a odvezena. P�i používání stroj�

nesmí dojít ke kontaminaci p�dy, proto budou pohonné hmoty uskladn�ny v uzav�ených

nádobách na nepr�sa�né podložce.

T�žká stavební technika bude parkovat pouze na zpevn�ném nepropustném povrchu.

Vozidla budou p�ed odjezdem ze staveništ� mechanicky o�išt�na a omyta tlakovou vodou.

B�hem pr�jezd� t�žké techniky bude staveništ� v suchých a letních dnech skráp�no

vodou.

Odvod povrchové vody je ze stavební jámy zajišt�n drenáží po obvodu. Odpadní vody budou svád�ny do

jímky a usazená tuhá složka jímek bude vyvážena na skládku.

B�hem výstavby bude pokáceno 6 menších strom�, ale nedojde k významn�jšímu poškození okolní zelen�.

Povrch okolních pozemk� bude po ukon�ení výstavby uveden do p�vodního stavu.

Odpad se bude na staveništi t�ídit dle druh� do kategorií a ukládat na ozna�ená místa

nebo do ozna�ených nádob. Odpad bude zajišt�n p�ed odcizením a únikem, tzn. bude

umíst�n uvnit� oplocení staveništ� na nepropustné podložce. Bude vedena evidence odpadu,

která se bude archivovat po dobu 5 let. Na staveništi je zakázáno spalovat odpady.

D.1.5.1g) Rizika a zásady bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci na staveništi, posouzení

pot�eby koordinátora bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci a posouzení pot�eby

vypracování plánu bezpe�nosti práce

• Staveništ� bude oploceno plotem vysokým 1,8 m, aby nedocházelo ke vstup�m nepovolaných

osob.
• P�ístup do výkopu bude zajišt�n pomocí zabezpe�eného žeb�íku.

Výkop bude po obvodu v místech provád�ných prací obehnán zábradlím výšky 1 m do�asn�

p�iva�eným ke št�tovnicovým st�nám, po zbytku obvodu výkopu budou zábrany. Nad výkopem

bude pravideln� dohlížet kompetentní osoba.

Materiál se nebude do výkopu shazovat z výšky, ale bude položen na dno stavební jámy a až poté

bude dál použit.
• Lešení a bedn�ní budou stav�t kvalifikovaní pracovníci. Lešení bude �ádn� zakotveno

a vyztuženo, všechny vertikální prvky lešení budou opat�eny podložkami. Okraje lešení

budou zajišt�ny zábradlím, aby nedocházelo k pádu osob nebo materiálu.
• Bedn�ní bude dostate�n� pevné, aby bezpe�n� p�eneslo zatížení konstrukce.

• P�i ohýbání a st�íhání výztuže musí být ruce pracovníka vzdáleny min. 0,15 m od nebezpe�ného

místa (ohyb, st�ih). Je zakázáno chodit �i jezdit po armaturách a �erstvém

betonu. Armatury musí p�ed betonováním p�evzít odpov�dný pracovník se zápisem

do stavebního deníku.
• Odbed�ování bude uskute�n�no až na pokyn odpov�dného pracovníka,

když beton dosáhne pot�ebné pevnosti (70%). Bedn�ní se nebude odstra�ovat ze žeb�íku

a nebudou násiln� strhávány plochy bedn�ní. Stát pod bedn�ním p�i odbed�ování je

zakázáno.

• Materiály, stroje, dopravní prost�edky a b�emena, se kterými se bude na staveništi manipulovat

nesmí ohrozit bezpe�nost a zdraví osob pohybujících se na staveništi a v jeho blízkosti. Mimo

prostor staveništ� bude zákaz manipulace s b�emenem je�ábu. Je navrhnutá bezpe�nostní

výška 0,6 m mezi vrchní hranou objektu a spodní hranou b�emena je�ábu.
• Každá osoba pohybující se na staveništi bude vybavená ochrannou p�ilbou a reflexní vestou.

• Pro stavbu budou použité pouze výrobky ov��ené podle p�edpis�.

• Na stavb� bude vedený stavební deník.
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D.1.5.1h) Zdroje

Zákony a vyhlášky
- Stavební zákon 183/2006 Sb.
- Na�ízení vlády 499/2006 Sb.
- Na�ízení vlády 591/2006 Sb.
- Na�ízení vlády 148/2006 Sb.
- Na�ízení vlády 362/2005 Sb.
- �SN 73 6110 — Projektování místních komunikací, 2006/01
