## **POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: RESTAURACE A UBYTOVÁNÍ, KOŘENOV**

vedoucí bakalářské práce : Doc.Ing. arch. Petr Kordovský
akademický rok : 2017/18, semestr letní
studentka: Petra Zajíčková

### **Komentář k zadání**

Zadáním pro bakalářskou práci byla jedna ze studií věnovaných využití mikrobrownfieldu nádraží ČD v Kořenově v Jizerských horách. Kořenov je rozptýlená horská ves, kdysi převážně zemědělská, dřevařská, textilní a sklářská. Nádraží bylo dimenzováno na tento druh hospodaření, který svého vrcholu dosáhl na přelomu 19. a 20. století, kdy na nádraží pracovaly v sezóně desítky zaměstnanců a všech 6 kolejí nádraží bylo plně využito a na jeho území a v bezprostředním okolí se nachází celá řada objektů jako je výtopna – dnes velmi dobře rekonstruovaná jako společenské centrum obce, pila a dřevozpracující provozy.

V západním čele pozemku, naproti již zmiňované výtopně Petra Zajíčková navrhla objekt restaurace s jednoduchým ubytováním.

### **Komentář k vlastnímu projektu**

#### **Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy**

Studie pro bakalářský projekt, z něhož tato práce vychází byla zpracována velmi zodpovědně, se smyslem pro realitu a stavební detail vhodný do daného prostředí. Dům je jednoduchý, jeho estetika vychází z okolních hospodářských objektů. Jeho architektura je střídavá. V dálkových pohledech by byl objekt téměř „neviditelný“, což považuji v daném prostředí za klad. Zvolené materiály, jejich povrchová úprava a samotné měřítko stavby i její detaily fasád a střech odpovídají místu, aniž by se uchylovaly k osvědčenému klíše „zvětšené chalupy“. Věcná atmosféra šedavých dřevěných hal typových projektů železnice starého mocnářství. V pro mne příjemném protikladu k sebe předvádějícímu se světu ne zcela pochopených švýcarských vzorů horských domů.

#### **Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb**

Provoz vychází ze studie a zachovává její kvality: jednoduchý ubytovací provoz se základním standardem „sportovního“ ubytování a naopak prostorově velkoryse pojaté stravovací a společenské části, která umožňuje odbavení sezónních a nárazových akcí, které se v obci poměrně často konají. Společenský provoz představuje jakýsi hub pro cyklisty, turisty a lyžaře, kteří se zde mohou sejít, počkat na sebe nebo vyčkat příjezdu vlaků, který je dopraví třeba na polskou hranici do Jakuszyckého areálu.

Ubytování je navrženo právě pro tento druh provozu převážně sportovního charakteru. Kořenov není společenským centrem typu Harrachova nebo Špindlu, zde nové modely od Bognera nebo Nademlýnské nehledejte. Jednoduchý vztah hotel – recepce- společenská část umožňuje unaveným se diskrétně vzdálit do svého pokoje a ve vhodný čas se věnovat vyprávění bohatýrských historek a skupinovému zpěvu...

Věcně navržený interiér a jeho poučený detail jen podtrhuje celkový pocit, že se podařilo udržet zamýšlený charakter celku až do konce.

#### **Konstrukční a technické řešení**

Nosná konstrukce objektu je popsána a na výkresech znázorněna jako železobetonová monolitická s nosnými žb stěnami a běžnými rozpony stropů v téže technologii. Příčky vyzdívané, střecha celodřevěná na ŽB rámech s plechovou krytinou, fasády dřevěné s akátovým obkladem, nebo omítkovým systémem. Ručně zpracované typické detaily svědčí o pochopení úlohy a jsou konformní s celkovým charakterem domu.

Uvědomění si nutnosti dilatace není ve studentských pracích příliš častým jevem. Možná bych v horském prostředí zvolil větší odvětranou mezeru střešní skladby.

Konstrukční výkresy jsou srozumitelné a svědčí rovněž o pochopení úlohy.

Rovněž tak části věnované TZB jsou provedeny standardně a poučeně.

### **Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce**

Práce je úplná, sestavená ze standardních bloků podle profesí, odpovídající projektu pro stavební povolení. Oceňuji vypracování travé fasády se základními řídicími detaily.

### **Závěr**

Práce je zpracována způsobem, který je možno v dobrém slova smyslu označit za standardní. Účelu bylo dosaženo a proto navrhuji

### **Hodnocení**

**A - výborně**

V Praze 17.06.2018

Doc.Ing.arch. Petr Kordovský